Avis Comunale di Brescia

A.V.l.S. COMUNALE BRESCIA
Relazione del Collegio dei Revisori dei conti
Rendiconto economico patrimoniale al 31 dicembre 2020

Il bilancio al 31 dicembre 2020, che il Consiglio Direttivo sottopone alla vostra
approvazione, presenta un avanzo di €. 7.780,18, a fronte di un risultato negativo
dell’lanno 2019 pari ad €. 10.799,76.

Questo risultato e stato cosi conseguito:

2020 2019 variazione
Proventi da attivita trasfusionale €. 196.385,00 202.343,50 -5.958,50 -2,94%
Altri proventi da fonte privata (compreso 5xmille) €. 50.927,96 21.490,28 29.437,68 136,98%
Interessi attivi €. 523,30 726,52 -203,22 -27,97%
Entrate varie €. 1.004,48 993,25 11,23 1,13%
Totale entrate €. 248.840,74 225.553,55  23.287,19 10,32%
Spese per quote associative €. 5043149 51.053,25 -621,76 -1,22%
Utenze (riscaldamento, acqua, illuminazione) €. 1.550,25 2.646,46 -1.096,21 -41,42%
Pulizia locali € 2.516,64 2.303,60 213,04 9,25%
Rifiuti solidi urbani €. 522,34 546,01 -23,67 -4,34%
Bancarie €. 216,71 178,63 38,08 21,32%
Telefoniche € 3.328,00 2.827,42 500,58 17,70%
Postali €. 0,00 10,10 -10,10 -100,00%
Cancelleria e stampati €. 340,58 462,67 -122,09 -26,39%
Attrezzature - apparecchiature - mobili e arredi €. 2.287,96  2.287,96 0,00 0,00%
Assicurazione infortuni e RC soci €. 503,60 503,60 0,00 0,00%
Assicurazione sede €. 445,22 445,22 0,00 0,00%
Rimborso spese viaggio €. 3.419,00 5.130,00 -1.711,00 -33,35%
Retribuzioni € 64.107,28 63.713,00 394,28 0,62%

Quota trattamento di fine rapporto €. 5.213,46  4.742,25 471,21 9,94%



Avis Comunale di Brescia

Contributi previdenziali

Materiale sanitario

Prestazioni professionali

Altri oneri della raccolta

Manifesti ed inserzioni pubblicitarie

Materiale di propaganda

Feste sociali e benemerenze

Partecipazione a tavole rotonde, convegni, seminari
Manutenzione attrezzature e apparecchiature
Quota ammortamenti cespiti

Consulenze professionali

Sopravvenienze passive

Totale spese

Avanzo (disavanzo) dell'esercizio

E trova riscontro nel seguente patrimonio:

Immobilizzazioni immateriali
Immobilizzazioni

Fondi di ammortamento
Liquidita

Crediti

Ratei e risconti attivi

Totale attivita

™

™

™

™

™

17.342,40

264,00

31.476,00

17.787,00

7.364,00

6.770,70

2.975,80

1.177,14

7.416,09

1.162,87

4.478,86

7.963,17

17.703,21

422,00

29.832,00

12.321,00

12.656,22

4.637,22

4.505,17

811,81

5.733,08

2.754,52

4.437,52

3.689,39

241.060,56

7.780,18

2020

0,00

49.505,86

-46.008,38

72.279,96

37.999,05

3.044,50

236.353,31

-10.799,76

2019

0,00

47.819,30

-44.845,51

67.494,62

29.597,74

6.887,15

116.820,99

106.953,30

-360,81 -2,04%
-158,00  -37,44%
1.644,00 5,51%
5.466,00 44,36%
-5.292,22 -41,82%
2.133,48 46,01%
-1.529,37 -33,95%
365,33 45,00%
1.683,01 29,36%
-1.591,65 -57,78%
41,34 0,93%
4.273,78  115,84%
4.707,25 1,99%
18.579,94 -172,04%
variazione
0,00
1.686,56 3,53%
-1.162,87 2,59%
4.785,34 7,09%
8.401,31 28,38%
-3.842,65 -55,79%
9.867,69 9,23%



Avis Comunale di Brescia

Debiti € 10.137,23 13.625,81  -3.488,58 -25,60%
Fondo TFR dipendenti €. 47.330,95 42.225,38 5.105,57 12,09%
Ratei e risconti passivi €. 2.154,47 1.683,95 470,52 27,94%
Totale passivita € 59.622,65 57.535,14 2.087,51 3,63%
Saldo attivo-passivo € 57.198,34 49.418,16 7.780,18 15,74%
Patrimonio prec. €. 49.418,16 60.217,92 -10.799,76 -17,93%
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio €. 7.780,18 -10.799,76  18.579,94 -172,04%
Patrimonio al termine dell'esercizio €. 57.198,34 49.418,16 7.780,18 15,74%

Nella tabella seguente e riportata I'Incidenza dei costi sul totale dei proventi (da attivita
trasfusionale e da 5xmille)

2020 2019
Spese per quote associative 20,39% 22,81%
Utenze (riscaldamento, acqua, illuminazione) 0,63% 1,18%
Pulizia locali 1,02% 1,03%
Rifiuti solidi urbani 0,21% 0,24%
Bancarie 0,09% 0,08%
Telefoniche 1,35% 1,26%
Postali 0,00% 0,00%
Cancelleria e stampati 0,14% 0,21%
Attrezzature - apparecchiature - mobili e arredi 0,93% 1,02%
Assicurazione infortuni e RC soci 0,20% 0,22%
Assicurazione sede 0,18% 0,20%
Rimborso spese viaggio 1,38% 2,29%
Retribuzioni 25,92% 28,46%

Quota trattamento di fine rapporto 2,11% 2,12%



Avis Comunale di Brescia

Contributi previdenziali 7,01% 7,91%
Materiale sanitario 0,11% 0,19%
Prestazioni professionali 12,73% 13,33%
Altri oneri della raccolta 7,19% 5,50%
Manifesti ed inserzioni pubblicitarie 2,98% 5,65%
Materiale di propaganda 2,74% 2,07%
Feste sociali e benemerenze 1,20% 2,01%
Partecipazione a tavole rotonde, convegni, seminari 0,48% 0,36%
Manutenzione attrezzature e apparecchiature 3,00% 2,56%
Quota ammortamenti cespiti 0,47% 1,23%
Consulenze professionali 1,81% 1,98%
Sopravvenienze passive 3,22% 1,65%
Totale spese 97,47% 105,59%

Le verifiche effettuate sulle registrazioni contabili e sulla documentazione a noi sottoposta,
nonché sulla bozza di bilancio approvata dal Consiglio direttivo, consentono di attestare
quanto segue:

Il presente bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione contabile
dell’Associazione, sia sul piano economico che patrimoniale;

| dati sono stati trattati in linea con le posizioni della Presidenza e del Consiglio in ordine
alle disposizioni vigenti e alle norme che tutelano il carattere volontaristico
dell'associazione.

La voce “liquidita” risultante dal bilancio dell’esercizio corrisponde alla effettiva consistenza
del fondo cassa, del conto corrente bancario e dei titoli intestati all Associazione esistenti
al termine dell’esercizio;

Gli obblighi in materia contributiva e previdenziale nei confronti del personale dipendente e
dei terzi sono stati correttamente adempiuti;

L’avanzo dell’esercizio 2020 consente di incrementare il Patrimonio dell’associazione, che
evidenzia un saldo positivo di €. 57.198,34 dopo la contabilizzazione dell’avanzo
dell’esercizio.

Vi invitiamo pertanto a dare la Vostra approvazione al bilancio cosi come Vi é stato
presentato.



Avis Comunale di Brescia

Brescia, 29 marzo 2021
Il Collegio dei Revisori dei conti

Dr Goffredo Barbi
Dr Marco Monticelli

Dr. Matteo Brangi



