## A.V.I.S. COMUNALE BRESCIA Relazione del Collegio dei Revisori dei conti Rendiconto economico patrimoniale al 31 dicembre 2020

Il bilancio al 31 dicembre 2020, che il Consiglio Direttivo sottopone alla vostra approvazione, presenta un avanzo di €. 7.780,18, a fronte di un risultato negativo dell'anno 2019 pari ad €. 10.799,76.

Questo risultato è stato così conseguito:

Questo risultato è stato così conseguito:						
	2020 2019		2019	variazi	one	
Proventi da attività trasfusionale	€.	196.385,00	202.343,50	-5.958,50	-2,94%	
Altri proventi da fonte privata (compreso 5xmille)	€.	50.927,96	21.490,28	29.437,68	136,98%	
Interessi attivi	€.	523,30	726,52	-203,22	-27,97%	
Entrate varie	€.	1.004,48	993,25	11,23	1,13%	
Totale entrate	€.	248.840,74	225.553,55	23.287,19	10,32%	
Spese per quote associative	€.	50.431,49	51.053,25	-621,76	-1,22%	
Utenze (riscaldamento, acqua, illuminazione)	€.	1.550,25	2.646,46	-1.096,21	-41,42%	
Pulizia locali	€.	2.516,64	2.303,60	213,04	9,25%	
Rifiuti solidi urbani	€.	522,34	546,01	-23,67	-4,34%	
Bancarie	€.	216,71	178,63	38,08	21,32%	
Telefoniche	€.	3.328,00	2.827,42	500,58	17,70%	
Postali	€.	0,00	10,10	-10,10	-100,00%	
Cancelleria e stampati	€.	340,58	462,67	-122,09	-26,39%	
Attrezzature - apparecchiature - mobili e arredi	€.	2.287,96	2.287,96	0,00	0,00%	
Assicurazione infortuni e RC soci	€.	503,60	503,60	0,00	0,00%	
Assicurazione sede	€.	445,22	445,22	0,00	0,00%	
Rimborso spese viaggio	€.	3.419,00	5.130,00	-1.711,00	-33,35%	
Retribuzioni	€.	64.107,28	63.713,00	394,28	0,62%	
Quota trattamento di fine rapporto	€.	5.213,46	4.742,25	471,21	9,94%	

Contributi previdenziali	€.	17.342,40	17.703,21	-360,81	-2,04%
Materiale sanitario	€.	264,00	422,00	-158,00	-37,44%
Prestazioni professionali	€.	31.476,00	29.832,00	1.644,00	5,51%
Altri oneri della raccolta	€.	17.787,00	12.321,00	5.466,00	44,36%
Manifesti ed inserzioni pubblicitarie	€.	7.364,00	12.656,22	-5.292,22	-41,82%
Materiale di propaganda	€.	6.770,70	4.637,22	2.133,48	46,01%
Feste sociali e benemerenze	€.	2.975,80	4.505,17	-1.529,37	-33,95%
Partecipazione a tavole rotonde, convegni, seminari	€.	1.177,14	811,81	365,33	45,00%
Manutenzione attrezzature e apparecchiature	€.	7.416,09	5.733,08	1.683,01	29,36%
Quota ammortamenti cespiti	€.	1.162,87	2.754,52	-1.591,65	-57,78%
Consulenze professionali	€.	4.478,86	4.437,52	41,34	0,93%
Sopravvenienze passive	€.	7.963,17	3.689,39	4.273,78	115,84%
Totale spese	€.	241.060,56	236.353,31	4.707,25	1,99%

E trova riscontro nel seguente patrimonio:

		2020	2019	variazi	one
Immobilizzazioni immateriali	€.	0,00	0,00	0,00	
Immobilizzazioni	€.	49.505,86	47.819,30	1.686,56	3,53%
Fondi di ammortamento	€.	-46.008,38	-44.845,51	-1.162,87	2,59%
Liquidità	€.	72.279,96	67.494,62	4.785,34	7,09%
Crediti	€.	37.999,05	29.597,74	8.401,31	28,38%
Ratei e risconti attivi	€.	3.044,50	6.887,15	-3.842,65	-55,79%
Totale attività		116.820,99	106.953,30	9.867,69	9,23%

Debiti	€.	10.137,23	13.625,81	-3.488,58	-25,60%
Fondo TFR dipendenti	€.	47.330,95	42.225,38	5.105,57	12,09%
Ratei e risconti passivi	€.	2.154,47	1.683,95	470,52	27,94%
Totale passività	€.	59.622,65	57.535,14	2.087,51	3,63%

Saldo attivo-passivo	€.	57.198,34	49.418,16	7.780,18	15,74%
Patrimonio prec.	€.	49.418,16	60.217,92	-10.799,76	-17,93%
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	€.	7.780,18	-10.799,76	18.579,94	-172,04%
Patrimonio al termine dell'esercizio	€.	57.198,34	49.418,16	7.780,18	15,74%

Nella tabella seguente è riportata l'Incidenza dei costi sul totale dei proventi (da attività trasfusionale e da 5xmille)

	2020	2019
Spese per quote associative	20,39%	22,81%
Https://www.ciacoldows.ords.com/	0.630/	1 100/
Utenze (riscaldamento, acqua, illuminazione)	0,63%	1,18%
Pulizia locali	1,02%	1,03%
Rifiuti solidi urbani	0,21%	0,24%
Bancarie	0,09%	0,08%
	4.0=0/	1.050/
Telefoniche	1,35%	1,26%
Postali	0,00%	0,00%
Cancelleria e stampati	0,14%	0,21%
Attrezzature - apparecchiature - mobili e arredi	0,93%	1,02%
Assicurazione infortuni e RC soci	0,20%	0,22%
Assicurazione sede	0,18%	0,20%
Rimborso spese viaggio	1,38%	2,29%
Retribuzioni	25,92%	28,46%
Quota trattamento di fine rapporto	2,11%	2,12%

Contributi previdenziali	7,01%	7,91%
Materiale sanitario	0,11%	0,19%
Prestazioni professionali	12,73%	13,33%
Altri oneri della raccolta	7,19%	5,50%
Manifesti ed inserzioni pubblicitarie	2,98%	5,65%
Materiale di propaganda	2,74%	2,07%
Feste sociali e benemerenze	1,20%	2,01%
Partecipazione a tavole rotonde, convegni, seminari	0,48%	0,36%
Manutenzione attrezzature e apparecchiature	3,00%	2,56%
Quota ammortamenti cespiti	0,47%	1,23%
Consulenze professionali	1,81%	1,98%
Sopravvenienze passive	3,22%	1,65%
Totale spese	97,47%	105,59%

Le verifiche effettuate sulle registrazioni contabili e sulla documentazione a noi sottoposta, nonché sulla bozza di bilancio approvata dal Consiglio direttivo, consentono di attestare quanto segue:

Il presente bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione contabile dell'Associazione, sia sul piano economico che patrimoniale;

I dati sono stati trattati in linea con le posizioni della Presidenza e del Consiglio in ordine alle disposizioni vigenti e alle norme che tutelano il carattere volontaristico dell'associazione.

La voce "liquidità" risultante dal bilancio dell'esercizio corrisponde alla effettiva consistenza del fondo cassa, del conto corrente bancario e dei titoli intestati all'Associazione esistenti al termine dell'esercizio:

Gli obblighi in materia contributiva e previdenziale nei confronti del personale dipendente e dei terzi sono stati correttamente adempiuti;

L'avanzo dell'esercizio 2020 consente di incrementare il Patrimonio dell'associazione, che evidenzia un saldo positivo di €. 57.198,34 dopo la contabilizzazione dell'avanzo dell'esercizio.

Vi invitiamo pertanto a dare la Vostra approvazione al bilancio così come Vi è stato presentato.

Brescia, 29 marzo 2021

Il Collegio dei Revisori dei conti

Dr Goffredo Barbi

Dr Marco Monticelli

Dr. Matteo Brangi